[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.06.2025
	№ 462

2
​
О предоставлении обществу с ограниченной ответственностью
«Специализированный Застройщик Универсалстрой» разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии с чч. 1, 6 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 6, 7 ст. 7 Правил землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края, утвер-жденных решением Красноярского городского Совета депутатов                         от 07.07.2015 № В-122, заключением о результатах публичных слушаний от 30.05.2025, рекомендацией комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края от 05.06.2025, руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик Универсалстрой» (ИНН 5024201668, ОГРН 1195081094152) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части отступа от красной линии                           до надземной части зданий, строений, сооружений при осуществлении строительства – без отступа (при нормативном не менее 6 м) на земельном участке с кадастровым номером 24:50:0100481:421, расположенном в территориальной зоне смешанной общественно-деловой и многоэтажной жилой застройки (СОДЖ-2) по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Становая, с целью строительства объекта «Жилой дом № 1.8 со встроенными нежилыми помещениями и подземной автостоянкой в жилом районе «Плодово-ягодный» в Октябрьском районе г. Красноярска» в соответствии с разрешением на строительство от 25.04.2024 № 24-50-43-2024.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                             А.Б. Шувалов

image1.gif